His

His ita dictis, vnum adhuc mihi capitulum est relictum ex his quæ in principio libri posui, quatenus derogationes & maledicta, quibus vtuntur quidam cōtra genus nostrum, falsas ostendam: & conscriptoribus eorū testibus vtar, quando conscribentes hēc contra semetipsos locuti sunt talia. Quòd vero multis aliis hoc euenit propter quorundā odia, arbitror intelligere eos qui in historiis versari solent. Quidam enim gentiū, & gloriissimorum ciuitatū fœdere nobilitatem, & conuersationi detrahere tentauere. Theopompus quidem Atheniensis, Lacedæmoniorū verò Polycrates. Is autē qui Tripoliticum conscripsit (non enim Theopompus hoc fecit, sicut quidam putant) etiam Thebæorū momordit urbem. Multa vero etiā Timæus in historiis de prædictis, & de aliis blasphemauit. Et hoc præcipue faciunt, quando gloriissimos in aliqua parte calumniantur: quidam propter inuidiam atq; malevolentiam, alij vero propter verbosam nouitatem memoria se dignos iudicantes. & apud stultos quidem nequaquam hac spe fraudantur, qui non sanum noscuntur habere iudiciū, sani vero auditores eorum malignitatem condemnabunt. Blasphemiarū igitur in nos saepe congregatarum huiusmodi causa est. Volentes Aegyptiis gratificari quidam, veritatem corrumpere tentauere. Et neq; aduentum in Aegyptū nostrorum progenitorū, sicut contigit, sunt confessi: nec rursus egressum cum veritate dixere: multaq; causas odij ac inuidiæ pariter habuere. Principio quidem, quia in eorū regione nostri progenitores potentes effetti sunt: vnde regressi ad propria denuo fuere felices. Deinde factorum diuerisas, multas inter eos fecit inimicitias: in tantum præstantiore nostra pietate quām solennitates illorū, quantum Dei natura animalibus irrationalibus sine dubitatione præstat. Cōmunis nanq; apud illos ritus est, eiuscemodi bruta arbitrari Deos: singillatim autē alij alia colūt, vani ac fatui omnino homines, & ab initio vti his malis opinionibus consueti: & propterea nequaquam imitari nostram honestatē de diuina ratione potuere. Videntesque multos nostram zelari conuersationem, inuidiam habuere, & ad tantam fatuitatem ac pusillanimitatem quidam perduci sunt, vt non pigeret eos etiam contra antiquas suorum scriptiones aliqua dicere. Qui cūm hoc faciunt, sibimetipſis aduersa conscribere passione cæcitatibus ignorauere. In vno tamen & maximo viro verbū meum comprobabo, quo v̄sus sum ante paululum nostræ Antiquitatis teste. Manethon itaque, qui Aegyptiacam historiam ex literis sacris se interpretaturum pollicitus est, præfatus nostros progenitores cum multis milibus in Aegyptum aduenisse, & illic incolas subiugasse: deinde ipse confessus est, quia posteriori tempore amittentes eam, prouinciam quæ nunc Iudea vocatur obtinuissent: & ædificantes Hierosolymam, construxissent templum. Et hactenus conscriptiones secutus est antiquorum. Deinde usurpans sibimet licentiam, professusque se scribere ea quæ in fabulis vulgaribus ferūtur, incredibili averba de Iudeis inseruit, volens permiscere nobis plebem Aegyptiorum leprosorum, aliorūque languentium. quod, sicut ait, abominatione ex Aegypto fuga dilapsi sunt. Amenophin enim regem adiecit, quod est falsum nomen. Et propterea tempus regni eius nequaquā diffinire præsumpsit, cūm aliorum regum omnes annos perfecte protulerit. Hinc itaq; quasdam annexit fabulas, penè oblitus, quòd egressum pastorum ad Hierosolyma ante quingentos decē & octo annos factum esse protulerat. Themusus enim erat rex, quando egressi sunt. Et ab hoc tempore, regum qui postea fuere, anni sunt trecenti nonaginta tres, vsq; ad fratres nomine Sethonem, & Hermæum: quorum Sethonem quidem Aegyptiū, Hermæum vero Danaum denominatum dicit: quem expellens, inquit, Sethon, regnauit annis quinquaginta & nouem: & post hunc senior ē filiis Rampses annis sexaginta sex. Ante tot igitur annos egressos ex Aegypto patres nostros cōfessus, deinde Amenophin adiiciens regem, hunc ait & deorū fuisse cōtemplatorem, sicut Orum quendam priorum regum: & implesse desiderium eius sacerdotē Amenophin natum ex patre Papio: qui videbatur quasi diuina participate natura, secundum sapientiam præscientiamq; futurorū. Et dixisse regi hunc cognominem, quod posset videre Deos, si prouinciā à leprosis & aliis maculatis hominibus purgare conserderet. In quo lxx̄ regē, omnes dicit corpore debiles ex Aegypto congregasse, & fecisse multitudinē numero ōtroginta millia. Eōsq; ac sectiones lapidum in par-